СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от____________                                 №_____
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» Совет  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» решил:

 1. Установить на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» налог на  имущество физических лиц.

2. Утвердить Положение о налоге на имущество  физических лиц на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет».

3. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5.  Решение Совета МО «Евпраксинский сельсовет» "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 21.04.2010г. № 17 признать утратившим силу.
6. Настоящее  решение  вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Глава МО
«Евпраксинский сельсовет»
	               А.М.Мартынов

                                  Утверждено

                         решением Совета
МО «Евпраксинский сельсовет»
                   от ____ 2014 г.№____
Положение
об установлении налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
1. Общие положения

 1.1.  Налог на имущество является местным налогом и  уплачивается физическим лицом, обладающим правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации , Уставом МО «Евпраксинский сельсовет» и в соответствии с настоящим Положением.
1.2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная  в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января 2015 года, являющегося налоговым периодом.
2. Налогоплательщики
2.1 Налогоплательщиками налога (далее в настоящей главе - налогоплательщики) признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения.
3. Объект налогообложения
Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

3.1.  Жилые строения расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.
3.2. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

4. Ставки налога на недвижимое имущество устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

4.1. В случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения налоговые ставки:

4.1.1. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей:

4.1.1.1. Жилые помещения- 0,1%;

4.1.1.2. Гаражи и машино-места - 0,1%;

4.1.1.3. Жилые дома- 0,3%;

4.1.1.4. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом- 0,3%;

4.1.1.5. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом) - 0,3%;

4.1.1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства - 0,3%;

4.1.2. Объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса РФ - 1,5%; в 2016 году и последующие годы – 2 процента;
  4.1.3. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей - 2%;

  4.1.4. Прочие объекты налогообложения - 0,5%.

Допускается установление дифференцированных налоговых ставок в зависимости от:
- кадастровой стоимости объекта налогообложения,

- вида объекта налогообложения,

- места нахождения объекта налогообложения,

- видов территориальных зон, в границах которых расположен объект налогообложения.
Налоги начисленные на имущество физических лиц, зачисляются в соответствующие бюджеты по месту нахождения объекта налогообложения.

В случае неуплаты налога взымается пеня в соответствии с федеральным законодательством.
5. Льготы по налогам

5. Льготы для граждан имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории городского поселения, устанавливаются в соответствии со статьей 407 главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ.
  Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговый орган.
6. Срок уплаты налога
Уплата налога на имущество физических лиц производится в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.